

# بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و  
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت



بهداشتی  
شهید بهشتی  
روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



تاریخ: ۱۳۹۲/۰۷/۱۷

بولتن خبری ۱۳۹۲/۷/۱۷

## عناوین اخبار

روزنامه ها و نشریات داخلی

همشهری: تدوین طرح نهاد ملی حمایت از کودک

خبرگزاری های داخلی

باشگاه خبرنگاران جوان: پذیرش دانشجوی پزشکی در رشته مغز و اعصاب دانشگاه شهید بهشتی

باشگاه خبرنگاران جوان: برگزاری مسابقه پیامکی به مناسبت "روز جهانی بینایی"

دانشجو: برگزاری «کنگره بین المللی بیماری های ریوی» در دانشگاه شهید بهشتی

دانشجو: همایش «خانواده و دانشگاه» در دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود

شبستان: امیدوارم هیچ کسی کارش به خانه سالمندان نکشد

فارس: واکسن آنفلوانزا برای نوزادان زیر ۶ ماه و افراد حساس به تخم مرغ، ممنوع

مهر: روانپرستاران می توانند به پروسه درمان اعتیاد کمک کنند

مهر: احکام جدید معاون آموزشی وزارت بهداشت

مهر: کارگاه آموزشی "تغذیه در رویدادهای ورزشی" در قم برگزار می شود



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۷/۱۷

## پذیرش دانشجوی پزشکی در رشته مغز و اعصاب دانشگاه شهید بهشتی

دکتر فرهاد ادهمی مقدم ، معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی تهران در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی تهران افتخارات زیادی از نظر آموزشی فرهنگی پژوهشی کسب کرده است. وی ادامه داد: دانشجویان دانشگاه آزاد در سطح دانشگاه های سراسری نیست. ادهمی مقدم افزود: ولی دانشجویان این دانشگاه هم سطح دانشجویان دانشگاه های سراسری و حتی بالاتر هستند. وی تصریح کرد: یکی از این افتخارات دانشجوی رشته پزشکی این دانشگاه الناز اسدالله زاده است که در امتحان سراسری و جامع سازمان وزارت درمان و آموزش پزشکی شرکت کرده و در رشته مغز و اعصاب دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شده اند. وی اظهار داشت: این دانشجو یکی از بهترین دانشجویان این دانشگاه بوده و پذیرفته شدن ایشان در یکی از سخت ترین رشته های پزشکی افتخار بزرگی است. /ح

کد خبر: ۱۰۹۴۸۲۳۸



## برگزاری مسابقه پیامکی به مناسبت "روز جهانی بینایی"

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران؛ مرکز تحقیقات چشم دانشگاه به منظور بزرگداشت روز جهانی بینایی (۱۸ مهرماه) ضمن برگزاری این مسابقه از علاقمندان دعوت کرد تا در قالب یک جمله کوتاه، برداشت خود را از شعار امسال روز جهانی بینایی با عنوان «سلامت بینایی برای همگان و لزوم معاینات منظم چشم» به شماره ۲۰۰۰۷۰۹۵۵ پیامک کنند. لازم به ذکر است آخرین مهلت شرکت در این مسابقه ۳۰ مهرماه است و به سه جمله برگزیده از بین پیام های ارسالی جوایزی اهدا خواهد شد که عبارتند از: نفر اول یک سکه بهار آزادی، نفر دوم نیم سکه بهار آزادی و نفر سوم ربع سکه بهار آزادی. /حانتهای پیام/

کد خبر: ۱۰۹۵۵۳۸۶



## برگزاری «کنگره بین المللی بیماری های ریوی» در دانشگاه شهید بهشتی

به گزارش گروه علمی «خبرگزاری دانشجو»، «کنگره بین المللی بیماری های ریوی»، روز شنبه ۲۰ مهرماه در محل همایش های بین المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود. لازم به ذکر است، پیوندی سرپرست دانشگاه شهید بهشتی، علی اکبر ولایتی رییس همایش پزشکان، جمعی از متخصصین بیماری های ریه کشور و متخصصین ریه اروپا و آمریکا در این همایش حضور خواهند داشت.

کد خبر: ۱۰۹۵۰۰۷۹



## همایش «خانواده و دانشگاه» در دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود

به گزارش گروه علمی «خبرگزاری دانشجو»، «همایش خانواده و دانشگاه»، فردا ۱۸ مهرماه، در محل تالارهمایش های امام خمینی دانشکده پزشکی دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود. گفتنی است، این همایش با حضور پیوندی سرپرست دانشگاه، معاونین، مشاورین و خانواده های دانشجویان ورودی جدید در صبح فردا برگزار خواهد شد.

کد خبر: ۱۰۹۵۲۰۶۰



## تدوین طرح نهاد ملی حمایت از کودک

روز جهانی کودک در کشور ما ۱۶ مهر است که از همین روز به مدت یک هفته تا ۲۳ مهرماه به نام هفته کودک نامگذاری شده با این امید که توجه دولتمردان، سیاستمداران و برنامه ریزان در کشور به کودکان جلب شود و حساسیت های لازم برای کودکان در برنامه ریزی های کلان کشور جای بگیرد. به همین مناسبت طرح پیشنهادی تاسیس نهاد ملی حمایت از کودکان به همت فعالان و مؤسسات بخش خصوصی حامی حقوق کودکان رونمایی می شود.

برخی مؤسسات و سازمان های مردم نهاد از مدت ها قبل تدوین برنامه ای جامع در راستای تهیه منشور کودکان و ایجاد نهاد ملی حمایت از حقوق کودکان را پیگیری می کردند. این تحقیقات که با حمایت و پیگیری مؤسسه نیکوکاری مهرآفرین انجام می شود اکنون به مرحله نهایی رسیده است و نتایج آن در قالب طرح پیشنهادی نهاد ملی حمایت از کودکان به مناسبت روز جهانی کودکان در هفته آینده رونمایی خواهد شد.

از سوی دیگر روز جهانی کودک در کشور همه ساله با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان جشن گرفته می شود، این جشن با برپایی نمایشگاه ها و جشنواره ها در مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اجرا می شود. سیدصادق رضایی، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مراسم جشن روز جهانی کودک گفت: بزرگ ترها و متولیان کودکان باید به گونه ای عمل کنند که هر روز سال، روز جهانی کودک باشد. خداوند به ما به عنوان متولیان امور کودکان توفیق داده تا بتوانیم بین بیش از ۲۰ نهاد و سازمانی که برای کودکان فعالیت می کنند هماهنگی ایجاد کنیم تا به صورتی واحد برای بچه ها کار انجام دهند و به تولید آثار هنری و فرهنگی برای کودکان بپردازند. از جمله برنامه های روز جهانی کودک برپایی نمایشگاه کودک در مرکز آفرینش های هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است در این نمایشگاه سازمان های متولی امور کودک نظیر سازمان بهزیستی، وزارت آموزش و پرورش، جمعیت هلال احمر، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، سازمان یونیسف، شورای نظارت بر اسباب بازی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سازمان محیط زیست و گروه های نمایشی و سرگرمی حضور دارند.

اجرای تئاتر ویژه کودکان روی تریلی سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

در محوطه باز نمایشگاه از جمله برنامه هایی است که در این نمایشگاه مورد استقبال گسترده کودکان ، مربیان آموزشی و والدین قرار گرفت. اجرای تئاتر کودکان تا ۲۲ مهر ماه هر روز در این نمایشگاه به صورت رایگان برگزار خواهد شد. از دیگر برنامه های مورد توجه این نمایشگاه می توان به برگزاری کارگاه های قصه گوئی، نمایش خلاق و ساخت عروسک اشاره کرد که در این برنامه ها دانش آموزان مدارس حضوری چشمگیر دارند. منیر صفی الدین، نماینده صندوق حمایت از کودکان (یونیسف) در بازدید از این نمایشگاه گفت: من با دیدن این برنامه ها در روز جهانی کودک، روز خوبی را شروع کردم و از اینکه اینجا هستم مانند همه این کودکان خیلی خوشحالم. مسئله بسیار جذاب و خوشحال کننده برای من این است که امروز می بینم بچه ها با شرکت در کارگاه ها و برنامه های مختلف، کارهایی را که دوست دارند انجام می دهند. این فعال کودک به آموزش و تربیت کودکان و آماده کردن آنها برای تعامل در دنیایی که زندگی می کنند اشاره کرد و افزود: به اعتقاد من خانواده نقش بسیار مهم و پررنگی را برای رشد و آموزش کودک بر عهده دارد. نماینده یونیسف تصریح کرد: البته خانواده باید آموزش دیده و برای این وظیفه سنگین آماده شده باشد. پدر و مادر ها باید بدانند که کودک شان را چگونه تربیت کنند. وی افزود: کودک برای رشد و تربیت ابتدا با خانواده سپس با جامعه و سیستم آموزشی مواجه می شود.

کد خبر: ۱۰۹۴۴۷۲۶





## واکسن آنفلوآنزا برای نوزادان زیر ۶ ماه و افراد حساس به تخم مرغ، ممنوع

سید مرتضی لسانی در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، اظهارداشت: ۲۰۰ نوع ویروس در ایجاد سرماخوردگی موثر هستند و هر کودک در سال به طور متوسط ۵ تا ۶ بار سرما می خورد اما آنفلوآنزا با سرماخوردگی تفاوت دارد.

متخصص بیماری های کودکان گفت: تب شدید، سردرد، کمردرد، کوفتگی اندام، گلودرد، خستگی مفرط و گاهی استفراغ از مشخصه های آنفلوآنزا است که با شدت و حدت همراه است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: بهترین راه جلوگیری از آنفلوآنزا تزریق واکسن آنفلوآنزا است و بهترین زمان تزریق آن از شهریور تا اواخر مهر است اما متأسفانه هنوز واکسن آنفلوآنزا در دسترس عموم نیست و تا اتمام بازه زمانی تزریق نیز فرصتی باقی نمانده است.

وی افزود: کودکان، افراد گروه سنی ۶۰ سال به بالا، به همراه مبتلایان به بیماری های قند، کلیوی، دیالیز، خون، نقص سیستم ایمنی، برونشیت و آسم، در زمره کسانی هستند که باید از واکسن آنفلوآنزا استفاده کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: برای نوزادان زیر ۶ ماه و افرادی که به تخم مرغ آلرژی دارند واکسن آنفلوآنزا ممنوع است.

متخصص بیماری های کودکان ادامه داد: سرایت آنفلوآنزا بیشتر به واسطه دهان و از طریق دست ها است پس بهتر است افرادی که به آنفلوآنزا مبتلا هستند حداقل چند روزی را در منزل بگذرانند یا اگر مجبورند در محیط های عمومی حاضر شوند از مصافحه و بوسیدن با افراد پرهیزند و از ماسک یا دستمالی در جلوی دهان خود استفاده کنند.

لسانی افزود: دستگیره در، میله اتوبوس و مترو، محوطه داخلی مطب، اتوبوس، مترو و کلاً مکان های پرتردد در ابتلای افراد به آنفلوآنزا موثر است پس شستن دست با آب و صابون می تواند تا حدی از شیوع این بیماری بکاهد؛ اما آنچه که موثرتر است تزریق واکسن آنفلوآنزا است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: اگر واکسن فراهم شد و در دسترس مردم قرار گرفت کودکانی که برای بار اول می خواهند از واکسن آنفلوآنزا استفاده کنند بهتر است دو بار واکسن را تزریق کنند آن هم به فاصله یک ماه و از سال های بعد سالی یکبار تزریق واکسن داشته باشند.

متخصص بیماری های کودکان ادامه داد: ساختار واکسن آنفلوانزا هر سال تغییر می کند و کارخانجات سازنده طبق «سوش های جدید آنفلوانزا» واکسن را برای هر سال می سازند و وارد بازار می کنند بنابراین بهتر است پزشکان، پرستاران، کودکان و گروه های پر خطری که ذکر شد برای جلوگیری از ابتلا به آنفلوانزا، این واکسن را حتماً دریافت کنند.

وی تصریح کرد: مخارج پیشگیری از آنفلوانزا و تزریق واکسن بسیار ارزان تر از درمان و کم خطرتر از عوارض بعدی است.

انتهای پیام/

کد خبر: ۱۰۹۵۷۴۲۱



منبع: مهر

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۷/۱۷



## روانپرستاران می توانند به پروسه درمان اعتیاد کمک کنند

به گزارش خبرگزاری مهر، فرحدخت رنجبر اظهار کرد: درمان فرد معتاد نیازمند کار گروهی (تیم ورک) است که با حضور روانپزشک، روانشناسان، کاردرمانگر، روانپرستار، پرستار بهداشت جامعه و... است. وی ادامه داد: نقش پرستاران بهداشت جامعه پیگیری درمان و مشاوره های بعدی پس از آن است که کاری زمان بر و طولانی است.

مدیر گروه بازنشسته روانپرستاری دانشکده پرستاری مامایی شهیدبهبشتی با بیان اینکه کار تیمی کار درمانی تخصصی است، افزود: در این کار تیمی (تیم ورک) مشاوره فردی، خانواده و کار درمانی انجام می شود که یکی از اعضای تیم روانپرستار است از این رو اهمیت کار گروهی (تیم ورک) دوچندان می شود. رنجبر با بیان اینکه در موارد بحرانی گروه درمانی توصیه می شود، گفت: اعتماد بیمار به درمانگر بستگی به کار حرفه ای اعضای گروه و تیم درمانی دارد اینکه یک پزشک یا پرستار تا چه اندازه نقش خود را به خوبی ایفا می کند.

وی با تاکید بر ضرورت تربیت شمار مناسبی از روانپرستاران در کشور افزود: البته کمک به درمان اعتیاد یکی از وظایف روانپرستاران است و یک روانپرستار وظایف متعدد دیگری را هم برعهده دارد. مدیر گروه بازنشسته روانپرستاری دانشکده پرستاری مامایی شهیدبهبشتی با اشاره به سابقه فعالیت ۲۸ ساله در این زمینه در ادامه برای همکاری با سازمان نظام پرستاری برای ارائه کاری منسجم برای تربیت پرستار اعتیاد اعلام آمادگی کرد.

کد خبر: ۱۰۹۵۵۹۹۱



منبع: مهر

گروه: حوزه و دانشگاه

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۷/۱۷



## احکام جدید معاون آموزشی وزارت بهداشت

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر سیدامیرمحسن ضیایی معاون آموزشی وزارت بهداشت در حکمی دکتر شهرام یزدانی دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی را به سمت مشاور در سیاستگذاری و برنامه ریزی کلان آموزشی منصوب کرد.

همچنین دکتر ضیایی طی حکمی دکتر حمیدرضا جماعتی را به سمت قائم مقام دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی منصوب کرده است. دکتر حمیدرضا جماعتی نیز عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.

معاون آموزشی وزارت بهداشت نیز دکتر وحید صدرخانلو را به عنوان مشاور معاون آموزشی در امور همکاریهای بین المللی منصوب کرده است. دکتر وحید صدرخانلو سرکنسول افتخاری کشور لسوتو در جمهوری اسلامی ایران و متخصص پاتولوژی است.

کد خبر: ۱۰۹۵۵۲۴۰



منبع: مهر

گروه: صفحه اصلی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۷/۱۷



## کارگاه آموزشی "تغذیه در رویدادهای ورزشی" در قم برگزار می شود

به گزارش خبرنگار مهر، در ادامه برنامه های آموزشی هیئت پزشکی ورزشی قم برای نیروی انسانی فعال در ورزش قهرمانی استان قم، کارگاه یک روزه تغذیه در رویدادهای ورزشی با تدریس دکتر محمد حضوری در قم برگزار می شود.

بدین ترتیب به منظور آشنائی و بالابردن سطح علمی و کیفی مربیان دوره یک روزه تغذیه در رویدادهای ورزشی با تدریس دکتر محمد حضوری همزمان با روز تربیت بدنی و ورزش در روز جمعه بیست و ششم مهر ماه سال جاری برگزار می شود.

کمیته آموزش هیئت پزشکی ورزشی استان قم فراخوانی برای ثبت نام حضور در کارگاه آموزشی تغذیه در رویدادهای ورزشی در قم انجام داده و بر همین اساس علاقمندان برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره ۳۷۷۳۴۶۷۰ تماس بگیرند.

در حالی که در پایان دوره گواهی شرکت از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی به شرکت کنندگان صادر خواهد شد، فعالان در هیئت پزشکی ورزشی استان قم، نهمین همایش پزشکی ورزشی کشور را نیز پیش رو دارند در حالی که فدراسیون پزشکی ورزشی در راستای یکی از محوری ترین سیاست های خود یعنی آموزش و به واقع توسعه علمی ورزش کشور، این همایش بزرگ را برگزار می کند.

با توجه به اینکه فدراسیون پزشکی ورزشی همواره در طول سال اقدام به برگزاری دوره های آموزشی متعدد و شرکت در همایش های ملی و بین المللی می کند، در این رابطه پیوند قابل توجهی بین توان علمی و ظرفیت های واقعی ورزش کشور ایجاد شده است.

گواه این مدعا حضور موثر پژوهشگران مجموعه پزشکی ورزشی در همایش های ملی و بین المللی برگزار شده به خصوص در سه سال گذشته و همچنین ارائه خدمات آموزشی به مجموعه ورزش در سراسر کشور است و قم نیز نقش تاثیرگذاری در این زمینه داشته است.

از سوی دیگر با توجه به اقدامات خوبی که فدراسیون پزشکی ورزشی در کشور انجام می دهد، این فدراسیون به عنوان یکی از شش فدراسیون برتر پزشکی ورزشی سراسر دنیا از نظر علمی از سوی فدراسیون جهانی انتخاب شده است.

نهمین همایش پزشکی ورزشی در شرایطی طی روزهای هجدهم و نوزدهم مهرماه در محل هتل المپیک مجموعه ورزشی آزادی و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و

سازمان نظام پزشکی کشور برگزار می شود که تاکنون استقبال گسترده ای از همایش و همچنین کارگاه های جانبی آن انجام شده است.

این در حالی است که در این همایش کارگاه های مبارزه با دوپینگ، فیزیوتراپی ورزشی، اختلالات و آسیب های ورزشی، تغذیه و مکمل های ورزشی، حرکات اصلاحی، فیزیولوژی ورزشی، لیزر و پزشکی ورزشی و روانشناسی ورزشی برگزار می شود.

کد خبر: ۱۰۹۵۵۲۶۳